
 

  

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 

per l’Educazione, 
la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San Francesco 
e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 
mondiale nel 2000 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE | N. 348 | del 02-04-2019  

 

Oggetto:  Contributo ordinario 2019 Nobilissima Parte de Sopra e Magnifica Parte de Sotto. Impegno di 
spesa.  

  

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE è prossimo lo svolgimento della festa del Calendimaggio di Assisi 2019, che avrà il 
suo culmine nei giorni 8,9,10,11 maggio p.v.; 
 

TENUTO CONTO della grande valenza della manifestazione sotto il profilo socio-culturale e turistico, 
visto che costituisce un momento di forte aggregazione per l’intero territorio comunale ed un richiamo 
per numerosi turisti; 
 

VISTO il Protocollo di Intesa sottoscritto tra l’Ente Calendimaggio e il Comune di Assisi, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n.193 del 30.03.2001; 
 

CONSIDERATO CHE  nel bilancio in corso è stato previsto, in analogia ai precedenti anni, un contributo 
ordinario di € 10.000,00, da destinare a ciascuna delle Parti in oggetto; 
 

RITENUTO dover  impegnare tale somma, in vista dell’ormai prossimo svolgimento della festa; 
   

VISTO il parere di regolarità espresso dal Responsabile dell’Ufficio proponente; 
 

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e vantaggi economici 
ad Enti pubblici e soggetti privati; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e lo Statuto Comunale ed 
il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi comunali; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare a favore della “Nobilissima Parte de Sopra” e della “Magnifica Parte de Sotto” la somma di 
€10.000,00 ciascuno, quale contributo ordinario previsto per l’anno 2019; 
 

2. di imputare la somma di € 20.000,00 nel Bilancio 2019, al capitolo 1038, centro di costo 61, voce 
“contributo alle Parti per la gestione delle sedi”. 

 
 
 

 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto 

. 

Il Responsabile dell’Ufficio Il Dirigente ad interim 
 Lucilla Locchi dott.ssa Patrizia Laloni 



 

  

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 

per l’Educazione, 
la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San Francesco 
e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 
mondiale nel 2000 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 
N.    del reg. Pubblicazione 
 
 
Copia della presente determinazione n. 348 del 02-04-2019 è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
con decorrenza  dal            
 L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

  
__________________________________ 

 
  al            
 
 L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

  
__________________________________ 

 
 
 
 
               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 
      _______________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


